

Fischer's Wohltätigkeitsstiftung Erding, Erding
Konsolidierung der Bilanzen der Teilbereiche zum 31. Dezember 2014

Im Gesamtabchluss wurden zum 31.12.2014 die Aktivposten der Teilbereiche wie folgt zusammengeführt:

	Buchungskreis Vermögensverwaltung 31.12.2014 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Immobilienverwaltung 31.12.2014 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Heimbetrieb 31.12.2014 EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	6.038,00	0,00	472,47
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	9.899.466,69	16.238.480,18	0,00
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	100.401,00	152.255,06	169.648,51
3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	1.004.978,64	9.232,57	0,00
III. Finanzanlagen			
Anteile an verbundenen Unternehmen	10,00	0,00	0,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte	0,00	0,00	45.665,14
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	176.953,77	4.493,24	90.376,87
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	4.010.000,00	0,00	175,50
3. Sonstige Vermögensgegenstände	134.579,54	15.728,05	43.091,56
4. Forderungen gegen andere Teilbereiche	18.981.788,50	540.455,02	1.062,00
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	155.164,08	86.115,02	52.019,82
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	0,00	0,00	1.572,37
	34.469.380,22	17.046.759,14	404.084,24

Fischer's Wohltätigkeitsstiftung Erding, Erding
Konsolidierung der Gewinn- und Verlustrechnungen der Teilbereiche für 2014

Im Gesamtabchluss zum 31.12.2014 wurden die GuV-Posten der Teilbereiche wie folgt zusammengefasst:

	Buchungskreis Vermögensverwaltung 31.12.2014 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Immobilienverwaltung 31.12.2014 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Heimbetrieb 31.12.2014 EUR
1. Umsatzerlöse	1.127.903,61	1.017.106,85	6.780.936,97
2. Sonstige betriebliche Erträge	33.253,11	386.065,72	1.049.683,22
	1.161.156,72	1.403.172,57	7.830.620,19
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	0,00	877.285,16
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	0,00	43.967,46
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	0,00	0,00	4.697.742,38
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	0,00	0,00	1.273.050,92
Zwischenergebnis	1.161.156,72	1.403.172,57	938.574,27
5. Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens	189.784,67	705.724,75	359.544,76
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	390.254,81	1.066.676,32	424.423,14
	580.039,48	1.772.401,07	783.967,90
Zwischenergebnis	581.117,24	-369.228,50	154.606,37
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	10.885,39	74,02	272,40
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	13.190,31	111.075,28	282.677,09
	-2.304,92	-111.001,26	-282.404,69
9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	578.812,32	-480.229,76	-127.798,32
10. Sonstige Steuern	16.095,79	0,00	0,00
11. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag (-)	562.716,53	-480.229,76	-127.798,32
12. Mittelvortrag Vorjahr	10.447.908,44	-8.529.844,39	-431.922,44
13. Einstellungen in Rücklagen	11.250,00	0,00	0,00
14. Mittelvortrag	10.999.374,97	-9.010.074,15	-559.720,76